1934/2024 - 90 ANOS DE ESCUTISMO NA ILHA DE S. MIGUEL
1975/2025 - 50 ANOS DA CONSTITUIÇÃO DO NÚCLEO DE S. MIGUEL

Associação Educativa de Juventude, fundada em 1923 - Instituição de Utilidade Pública - Diário da República, II Série, nº 177/83, de 3 de Agosto - Contr. nº 500 972 052

Corpo Nacional de Escutas
Escutismo Católico Português

NÚCLEO DE S. MIGUEL
Apartado 345 – 9501-904 PONTA DELGADA – Tel. 296 284 158 – www.cne-jnsm.com – cne_jnsm@sapo.pt

CNE CIRCULAR N.º 25/2025

De: Secretárias de Núcleo Financeira e Administrativa

PARA: Agrupamentos do Núcleo de S. Miguel

2025-04-17

ASSUNTO: Encerramento de DMF e Secretaria por motivos de férias.

Pela presente informa-se que, à semelhança dos anos anteriores, por motivos de
férias escolares e das cerimónias da Semana Santa, o Depósito de Material e
Fardamento da Junta de Núcleo de S. Miguel encontra-se encerrado de dia 17 de Abril
(Quinta-feira) até 28 de Abril de 2025, reabrindo após este período,
extraordinariamente, na Quarta-feira, dia 30 de Abril, no horário das 20 às 21:30 horas.
Esclarece-se que na Quinta-feira, dia 24 de Abril, o Depósito de Material e Fardamento
estará fechado por estar a decorrer a actividade em honra ao patrono mundial do
escutismo — S. Jorge.

Por iguais motivos, o serviço administrativo desta Junta estará encerrado no mesmo
período.

Apela-se às chefias das secções nos agrupamentos para alertarem os seus asso-
ciados bem como os pais/encarregados de educação para esta interrupção e
informação.

Com os melhores cumprimentos, creiam-nos

SEMPRE ALERTA PARA SERVIR

 O Secretário de Núcleo Financeiro  O Secretário de Núcleo Administrativo

 (Marco Paulo Raposo Braga)  (José Gabriel da Cunha Mendonça)